MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 032/2018
RETIFICAÇÃO DA NOTA DEFINITIVA DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

DA CANDIDATA ANA PAULA VENANCIO ANACLETO E RETIFICAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR DO CARGO CUIDADOR INFANTIL (FEMININO)

Página 1 de 2

Divulga a retificação da nota definitiva do teste de aptidão física da
candidata Ana Paula Venancio Anacleto, inscrita para o cargo de
Cuidador Infantil (Feminino) e a retificação da classificação preliminar
para o cargo de Cuidador Infantil (Feminino), Concurso Público Aberto
pelo Edital nº 009/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA:

1. A RETIFICAÇÃO da nota definitiva do teste de aptidão física para a candidata Ana Paula Venancio Anacleto, inscrita para o cargo de

CUIDADOR INFANTIL (FEMININO), a qual constava 189,00 passa a constar 18,00, sendo ALTERADA a colocação da referida candidata na
classificação final preliminar divulgada por meio da Publicação nº 31/2018 - ANEXO VII, indo da 1ª colocação para 160ª colocação,
conforme ANEXO I da presente publicação.

1.1 A presente retificação se faz necessária uma vez que constava 189,00 (cento e oitenta e nove pontos) na nota definitiva do teste de

aptidão física da candidata em referência, porém a nota ultrapassa o máximo de nota possível de ser obtida no referido teste, sendo a
nota correta 18,00 (dezoito pontos), conforme segue:

Cargo Inscrição Nome do candidato Documento
Data de

Nascimento

Total
Prova

Objetiva

Total Teste de
Aptidão Física

Nota
Final

CUIDADOR INFANTIL (FEMININO) 48930703 Ana Paula Venancio Anacleto 98083928 21/11/1986 78,00 18,00 96,00

2. Com a retificação da nota definitiva do teste de aptidão física da candidata Ana Paula Venancio Anacleto, altera-se a classificação preliminar
para o cargo de CUIDADOR INFANTIL (FEMININO). Assim, divulga-se a RETIFICAÇÃO da classificação preliminar do cargo de CUIDADOR
INFANTIL (FEMININO), conforme ANEXO I da presente publicação.

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 032/2018
RETIFICAÇÃO DA NOTA DEFINITIVA DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

DA CANDIDATA ANA PAULA VENANCIO ANACLETO E RETIFICAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR DO CARGO CUIDADOR INFANTIL (FEMININO)

Página 2 de 2

3.  Abre-se o prazo para recurso quanto à classificação final preliminar ao cargo de CUIDADOR INFANTIL (FEMININO) para os dias 11/10 e
15/10/2018.

Maringá, 10 de outubro de 2018.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público